40 *Deinceps &c.*] In hoc loco valde
variant libri. Assensior Oudendorpio
qui totum delendum putat. M. Gu. 1.
conclusionem, m. sec. addidit *ponemus*.

41 *Degressionem.*] Mss. et edd. veti.

digressionem, pro qua induxit Lamb.
degressionem; quod reprehensum, sed
non mutatum est. Et sic aliis locis
Or. III, 53. 54. &c.

42 *Nobis non placet.*] Mss. Oudend.
Cass. Gu. et edd. pr. usque ad Ald. ha-
bent *placuit*; quod Oudendorpio pla-
cet, non bene, nam deberet esse post
reponere; at *reponi* requirit *placet*.
Mox pro *implicitas* Cass. et edd. pr.
implicitas, ut supra, quod placet.

43 *Sin varie fiet.*] Elegantius puto
fiet in edd. pr. omitti; quod primus
edidit Aldus.

satietalem vitare poterit. Quare tum oportebit ita facere, ut plerique faciunt propter facilitatem, singillatim unamquamque rem attingere, et ita omnes transire breviter argumentationes: tum autem id, quod difficilius est, dicere, quas partes exposueris in partitione, de quibus te pollicitus sis dicturum, et reducere in memoriam, quibus rationibus unamquamque partem confirmaris: tum ab iis, qui audiunt, quærere, ⁴⁴quid sit, quod sibi velle debeant demonstrari, hoc modo: Illud docuimus, illud planum fecimus. Ita simul et in memoriam redibit auditor, et putabit nihil esse
 99 præterea, quod debeat desiderare. Atque in his generibus (ut ante dictum est) tum tuas argumentationes transire separatim, tum id, quod artificiosius est, cum tuis contrarias conjungere; et cum tuam argumentationem dixeris, tum, contra eam quod afferebatur, quemadmodum dilueris, ostendere. Ita per brevem comparisonem, auditoris memoria et de confirmatione, et de reprehensione redintegrabitur. Atque hæc aliis actionis quoque modis variare oportebit. Nam cum ex tua persona enumerare possis, ut, quid, et
 b. quo quidque loco dixeris, admoneas: tum vero personam, aut rem aliquam inducere, et enumerationem ei totam attribuere: personam hoc modo: Nam si legis scriptor existat, et quærat a vobis, quid dubitetis, ⁴⁵quid possitis dicere, cum vobis hoc et hoc sit demonstratum. Atque hic, item ut in nostra persona, licebit alias singillatim transire omnes argumentationes, alias ad partitiones singula genera referre, alias ab auditore, quid desideret, quærere, alias hæc facere per comparisonem suarum et contrariorum ar-
 100 gumentationum. Res autem inducetur, si alicui rei hujusmodi, legi, loco, urbi, monumento attribuetur oratio per enumerationem, hoc modo: Quid si leges loqui possent? nonne hæc apud vos quærentur? Quidnam amplius desideratis, iudices, cum vobis hoc et hoc planum factum sit? In hoc quoque genere omnibus eisdem modis uti licbit. Commune autem præceptum hoc datur ad enumerationem, ut ex unaquaque argumentatione, quoniam tota iterum dici non potest, id eligatur, quod erit gravissimum, et unumquodque quam brevissime transcat; ut memoria, non oratio renovata videatur.